[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Коряжма

	О внесении изменений в муниципальную программу «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям  граждан на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма»

        Рассмотрев предложения управления социального развития администрации города, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        Внести в муниципальную программу «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям  граждан на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма», утвержденную постановлением  администрации города от 15.09.2017 №1361 (в редакции постановления администрации города от 14.02.2025 №235), следующие изменения:
       1. В паспорте муниципальной программы:

      1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий    объем    финансирования    муниципальной    программы составляет  9 959 564,22 рублей, в том числе:

средства местного бюджета - 8 448 284,22рублей,
внебюджетные средства      -  1 511 280,00рублей

      1.2.
 Задачу 6 строки «Задачи  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
         «Задача 6 - предоставление дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семьям военнослужащих и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, либо призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", либо заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области или в результате выполнения задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях приграничных субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения указанной специальной военной операции (далее – дополнительные меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семьям военнослужащих, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции).».
         2.
Абзац 15 раздела 1 «Характеристика сферы реализации муниципальной программы, приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, описание основных проблем»  изложить в следующей редакции:

« - дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семьям военнослужащих, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции.».

        3. В перечне целевых показателей муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе «Дополнительные меры социальной  поддержки отдельным категориям граждан на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма») пункт 7 изложить в следующей редакции:
	Наименование

целевого показателя

	Единица

измерения
	Значения целевых показателей

	Базовый

2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.

	7. Количество ветеранов Великой Отечественной войны, которым оказана помощь к юбилейным датам, посвященным Дню Победы
	чел.
	-
	-
	-
	52
	-
	-
	-
	-

       4. В перечне мероприятий муниципальной программы (приложение № 2 к муниципальной программе «Дополнительные меры социальной  поддержки отдельным категориям граждан на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма»):
       4.1. Пункт 3.1 и строку «Итого по разделу 3:» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	всего
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	Ожидаемые результаты реализации

	3.1. Расходы по проведению мероприятий,  посвященных празднованию     юбилейной годовщины со Дня Победы в   Великой   Отечественной войне
	УСР,
ОСП
	Итого,

в том числе:
	53 000,00
	0
	0
	53 000,00
	0
	0
	0
	0
	Организация мероприятий посвящен-ных Дню Победы и чествованию ветеранов Великой Отечественной войны

	МБ
	53 000,00
	0
	0
	53 000,00
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 3:

	Итого,

в том числе:
	53 000,00
	0
	0
	53 000,00
	0
	0
	0
	0

	МБ
	53 000,00
	-
	-
	53 000,00
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

         4.2. Задачу 6, пункт 6.1.,  строку «Итого по разделу 6:»  изложить в следующей редакции:
	Задача 6. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семьям военнослужащих, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции

	6.1. Единовременная денежная выплата семьям военнослужащих, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции
	УСР,

ОСП,

Финансовое управление
	Итого,

в том числе:
	1 630 810,37
	  586 255,37
	681 690,00
	362 865,00
	0
	0
	0
	0
	Оказание дополнительных мер социальной поддержки семьям погибших (умерших) военнослужащих

	МБ
	1 630 810,37
	586 255,37
	681 690,00
	362 865,00
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 6:

	Итого,

в том числе:
	1 630 810,37
	586 255,37
	681 690,00
	362 865,00
	0
	0
	0
	0

	МБ
	1 630 810,37
	586 255,37
	681 690,00
	362 865,00
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства (средства благотворительного фонда «Илим-Гарант»)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

        4.3. Строку «Всего по муниципальной программе, в том числе:» изложить в следующей редакции:

	всего
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.

	Всего по муниципальной программе,

в том числе:
	Итого,

в том числе:
	9 959 564,22

	1 774 620,37
	1 856 349,37
	1 621 039,37

	 1 092 032,00
	 1 205 174,37
	 1 205 174,37
	 1 205 174,37

	МБ
	8 448 284,22
	1 588 950,37
	1 657 989,37
	 1 395 589,37
	  866 582,00
	  979 724,37
	  979 724,37
	  979 724,37

	Внебюджетные средства
	1 511 280,00
	185 670,00
	198 360,00
	225 450,00
	225 450,00
	225 450,00
	225 450,00
	225 450,00

            5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава муниципального образования                                                          А.А. Ткач